

26.57x18.1	1	עמוד 32	ידיעות רחובות	08/05/2015	47742897-8
קונטרבטיביסחתנועה הקונטרבטיבית - 24180					

# על חשבון הילדים

ויכוח על הזרם הדתי שלפיו ייערך טקס בני המצווה של ילדי בית הספר של החינוך המיוחד 'לוטם' ברחובות, הוביל לביטול הטקס • בעירייה ניסו להעביר את הטקס לבית כנסת אורתודוקסי, אך ההורים טענו כי הילדים יתקשו לתפקד במקום חדש



"חוסר רגישות". בית כנסת 'עדת עמנואל'

ילדים בעלי צרכים מיוחדים עולים לתורה ומקיימים את המנהג המסורתי. תהליך ההכנה לטקס נמשך כארבעה חודשים, ובמסגרתו הילדים לומדים על תשמישי הקדושה בשילוב מנהגי התגים.

יומיים לפני האירוע התקשר ראש העירייה למנהלת בית ספר 'לוטם' שבו לומדים הילדים, והורה על ביטולו של הטקס. כשהמנהלת נשאלה על ידי אחת האמהות מדוע זה קרה, נענתה שאם המתנגדת לקיומו של הטקס בבית הכנסת הקונטרבטיבי מטעמי דת, פנתה ללשכת ראש העירייה וביקשה לבטלו.

"התקשרתי לאותה אמה והתחננתי אליה. אמרתי לה שאני חולמת על זה הרבה זמן, אבל שום דבר לא עזר, היא הייתה בשלה. לא הבנתי מה פשר ההדרה הזאת. זהו חוסר התחשבות מוחלט", סיפרה האם. "ילדים אוטיסטים מתקשים לשים משהו על הראש, הם לא נותנים שיגעו בהם, יש להם סירור תפילה מיוחד וזה מותאם להם", סיפרה.

לדבריה, בנה ציפה והתרגש לקראת הטקס ובמהלך כל שלבי ההכנה אליו. "בכל פעם שהגיעה המדריכה והסבירה על התהליך, הוא צהל משמחה. נראה היה שמתקיים שם חיבור מאוד טוב. הכל כבר היה מוזמן: צלם, קייטרינג, אבל כנראה שרצון של משפחה אחת שווה יותר מכל ההתרגשות והציפייה של ילדים אחרים. ההחלטה של ראש העירייה והמקום הפוליטי שלשם זה הלך לא הייתה לי ברורה".

מאותו שלב החל ניסיון של לשכת ראש העירייה למצוא פשרה, שבה הוצע להורים לקיים את הטקס בבית כנסת אורתודוקסי. הורי הילדים התנגדו בתוקף לפשרה. "צריך להבין שהילדים האלה אינם מתחברים לכל

טקס בר המצווה לילדים בעלי צרכים מיוחדים מרחובות, שהיה אמור להתקיים בבית כנסת של הזרם המסורתי בעיר ובוטל על ידי ראש העירייה רחמים מלול, עורך סערה בקרב ההורים, שהתאכזבו לאחר שילדיהם הוכנו במשך חודשים לטקס. "ביטול הטקס רק העצים את התחושה שהבן שלי יוצא דופן", אומרת אחת האמהות. טקס בר וכת המצווה, שהיה אמור להתקיים בבית כנסת 'עדת עמנואל', בוטל יומיים לפני המועד המקורי, לאחר שראש העירייה קיבל פנייה מצד הורים שהתנגדו לקיומו במתכונת הקונטרבטיבית. הצדדים ניסו למצוא פתרון לקיומו של הטקס שיהיה מקובל על כולם, אך ללא הועיל. מדובר בטקס שמתקיים מזה מספר שנים, בו

**"הכל כבר היה מוזמן: צלם, קייטרינג, אבל כנראה שרצון של משפחה אחת שווה יותר מכל ההתרגשות והציפייה של ילדים אחרים. ההחלטה של ראש העירייה לא הייתה לי ברורה"**

יהיו עטופות בטליתות. "זאת הייתה מלחמה בין זרמים דתיים על חשבון הילדים שלנו. חצי שנה מתכוננים ומגיעים לרגע הגדול, ואז כל הכמיהה שהיינו מוכנים לה מתמוטטת בהחלטה של חוסר רגישות מוחלט", סיכמה האם. מעיריית רחובות נמסר בתגובה: "הוחלט על דעת ההורים לדחות את הטקס למוריד אחר, ולקיים אותו במתכונת שתאיים לכלל אוכלוסיית בית הספר. פגישה בנושא תתקיים השבוע".

ארס", אומרת אחת האמהות. "הם הספיקו להכיר ולשתף פעולה עם אנשי התנועה הקונטרבטיבית, אך אינם מסוגלים בפרק זמן קצר של יומיים ללמוד ולהשתתף בטקס שהוא שונה באופן מהותי ממה שהם הוכשרו אליו בחצי השנה האחרונה".

בשלב זה התערב בנושא גם מנכ"ל התנועה הקונטרבטיבית, שלא היה מוכן לקבל את הצעת הפשרה ועמד על כך שהטקס יתקיים בבית הכנסת של קהילתו, על פי המנהגים הקיימים בה, לרבות זה שהנשים

